
 
 

RESOLUCION DE 22 DE NOVIEMBRE DE 2018 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA 

EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS A TRAVÉS DEL 

PROGRAMA DE BECAS DE INTERNACIONALIZACION I FASE 2019 

 

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, 

aprobada por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del 

Comité Presupuestario de fecha 22 de noviembre de 2018 

RESUELVO 

Conceder las ayudas a los beneficiarios que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía que se 

describe a continuación: 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

72893244B ABAD JIMÉNEZ SERGIO OFECOME EN BUDAPEST Internacionalización 21.000 

04627181H ABEJAR LÓPEZ ALMUDENA OFECOME EN LA HABANA Internacionalización 30.000 

48597230R AGUIRRE FERNANDEZ DE CALEYA MONICA OFECOME EN SIDNEY Proyectos 35.000 

73003847F ALCÁZAR PERAL CARLOS OFECOME EN DÜSSELDORF Internacionalización 24.000 

80090127X ALEJO HERNÁNDEZ IGNACIO OFECOME EN RIAD  Internacionalización 36.000 

71158864S ALLENDE GAMIZ ANGELA OFECOME EN TOKIO Internacionalización 42.000 

71474226R ALONSO MARTÍNEZ CRISTINA OFECOME EN MANILA Internacionalización 21.000 

71470897F ÁLVAREZ ARÍN MARINA OFECOME EN PANAMA Proyectos 26.000 

72822603A ALVAREZ ESEVERRI SONIA OFECOME EN BRUSELAS Internacionalización 27.000 

71677929Q ÁLVAREZ GARCÍA-MORÁN LUIS GONZAGA OFECOME EN DAKAR Proyectos 23.000 

50759168P ÁLVAREZ MATEO ANTONIO OFECOME EN ANKARA Internacionalización 22.500 

78771586J ÁLVARO MURILLO JARA OFECOME EN EL CAIRO Tecnologías de la 

Información 

22.000 

72542420Y AMUNARRIZ LASA MARTA OFECOME EN LONDRES Internacionalización 37.000 

77817431J ANDREU CANDAU GONZALO OFECOME EN BANGKOK Internacionalización 23.000 

77864032Q ANGELINA BARRERA CRISTINA MARÍA OFECOME EN MIAMI Internacionalización 34.000 

21702638E APPL MUÑOZ JORGE ESTEBAN OFECOME EN DÜSSELDORF Internacionalización 24.000 

45949692Q ARAMBURU SANTA CRUZ ASIER OFECOME EN BOGOTA Internacionalización 23.000 

16089521D ARANA ANTOÑANZAS GONZALO OFECOME EN RIAD  Internacionalización 36.000 

05330277G ARBULO MOTA ANA OFECOME EN CHICAGO Internacionalización 35.000 

05297867R ARBULO MOTA MARÍA OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 40.000 

48252429Q ARCEGA SARASA EVA OFECOME EN CANTON Internacionalización 31.000 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

51141807L ARIAS GONZÁLEZ ALFONSO OFECOME EN LONDRES Internacionalización 37.000 

02574433C ARIÑO OLIVARES MARÍA OFECOME EN ZAGREB Internacionalización 22.000 

71348531R ARNAIZ BARCINA PABLO OFECOME EN SAO PAULO Internacionalización 27.000 

71168108J ARRANZ URDIALES VÍCTOR MIGUEL OFECOME EN LIMA Tecnologías de la 

Información 

22.000 

72685689P ARROYO ELHOMBRE ISABEL OFECOME EN BANGKOK Internacionalización 23.000 

16096878Y ATXALANDABASO SANTISTEBAN IZEI OFECOME EN QUITO Internacionalización 23.000 

23303360J AZPEITIA SOTO IÑIGO OFECOME EN BUENOS AIRES Internacionalización 26.000 

15427038H BARRANCO CARA FRANCISCO JAVIER OFECOME EN SANTO DOMINGO Tecnologías de la 

Información 

24.000 

16636698Q BARRIO SARALEGUI CRISTINA OFECOME EN SEUL Internacionalización 34.000 

45337648W BEDOYA BALBUENA FRANCISCO OFECOME EN SAN SALVADOR Internacionalización 27.000 

16089962J BEREINCUA GARCÍA-NAVARRO ALVARO OFECOME EN YAKARTA Internacionalización 24.500 

28846524Q BERNAD VALLE CLAUDIA OFECOME EN PARIS Internacionalización 34.000 

44719877B BLANCO RÍOS MOISÉS OFECOME EN PANAMA Internacionalización 26.000 

70826848G BLÁZQUEZ SANZ MARGARITA OFECOME EN BUDAPEST Internacionalización 21.000 

74375559E BOIX PASCUAL ADRIÁN OFECOME EN CHICAGO Internacionalización 35.000 

72813425W BRETOS TABAR DANIEL OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 40.000 

54033371T BRUNETE LORENZO MIGUEL OFECOME EN BERNA Internacionalización 39.500 

73430710J BULDAIN ANDUEZA CAROLINA OFECOME EN SHANGHAI Internacionalización 31.000 

06283991T CABANILLAS PORRAS ALBERTO OFECOME EN ALMATY Proyectos 26.000 

71156342T CABEZAS BALLESTERO DANIEL OFECOME EN TEL AVIV Internacionalización 32.000 

04229288W CABO RIOS MERCEDES OFECOME EN SAO PAULO Proyectos 27.000 

54120324J CABRERA CORTES ESTEFANIA OFECOME EN VIENA Tecnologías de la 

Información 

26.000 

73124290E CACHO ALCEGA IRANTZU OFECOME EN BRUSELAS Internacionalización 27.000 

72157550H CALLE DEL CAMPO JAIME OFECOME EN CHICAGO Internacionalización 35.000 

11870301R CALLEJA ESCUDERO MARTA OFECOME EN TOKIO Internacionalización 42.000 

73121531T CALLEJA MORAL ANA OFECOME EN BANGKOK Proyectos 23.000 

48577642D CAMPELLO GARCÍA MERCEDES OFECOME EN CASABLANCA Proyectos 22.000 

71775522C CAMPOMANES LLANEZA PAULA OFECOME EN LONDRES Internacionalización 37.000 

53679750G CAMPOS VAZQUEZ ANTONIO OFECOME EN LA PAZ Proyectos 21.000 

79341366Z CANDAL SUÁREZ LIDIA OFECOME EN MANILA Internacionalización 21.000 

48453015L CANO GONZÁLVEZ LUIS OFECOME EN JOHANNESBURGO Tecnologías de la 

Información 

24.000 

51110491Y CAÑADAS BONET GABRIEL OFECOME EN ALMATY Internacionalización 26.000 

05450030L CARO TALEGÓN JAVIER OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 22.500 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

76652218A CARRASCO RODRÍGUEZ SONIA DOLORES OFECOME EN ESTOCOLMO Internacionalización 31.000 

51155308L CARRIÓN NÚÑEZ JAVIER OFECOME EN QUITO Internacionalización 23.000 

49086236G CASTAÑO CANDELA JESÚS OFECOME EN OSLO Internacionalización 37.000 

26977519Z CASTRO BRIONES AMANDA OFECOME EN WASHINGTON Proyectos 34.000 

54101525M CASTRO LOPEZ CECILIO OFECOME EN TEHERAN Internacionalización 27.000 

72195955J CEBALLOS RODRIGUEZ-CONDE MIGUEL OFECOME EN BELGRADO Tecnologías de la 

Información 

21.000 

48410271D CELADA SERRANO NATALIA OFECOME EN SANTO DOMINGO Internacionalización 24.000 

Y5477364C CENERINI FRANCESCO OFECOME EN BRASILIA Internacionalización 27.000 

05335622J CEREZO DE LA CALLE ANDREA OFECOME EN LIMA Proyectos 22.000 

71725768S COBO VÁZQUEZ EDUARDO OFECOME EN PANAMA Internacionalización 26.000 

51484921L COCA SANCHEZ ALFONSO OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 25.500 

72992350X COLLADOS ARANDA ENRIQUE OFECOME EN MOSCU Internacionalización 29.000 

48724815M COLOMA PÉREZ ALEJANDRA OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.000 

05318442Z COMAS MONTERO FERNANDO OFECOME EN BRASILIA Internacionalización 27.000 

71287872Q CÓRDOBA GONZÁLEZ ALFONSO OFECOME EN BERLIN Proyectos 27.000 

72101070A CORRALES ROBLES ADRIÁN OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 22.000 

74364891A COVES CÓRDOBA KEVIN OFECOME EN OTTAWA Internacionalización 26.000 

45868427X CRUZ SÁNCHEZ JESÚS MIGUEL OFECOME EN SHANGHAI Internacionalización 31.000 

72148513C CUESTA PRIMO MARIA OFECOME EN NAIROBI Proyectos 29.000 

X9903347F DE BAECQUE MARIA AMELIE OFECOME EN DAKAR Internacionalización 23.000 

73020093S DE LA CAL FLORÍA PAULA OFECOME EN HO CHI MINH CITY Internacionalización 24.000 

77138143F DE LA CUESTA FERNÁNDEZ AURORA OFECOME EN ABIDJAN Proyectos 31.000 

53815591F DE LA GUÍA GONZÁLEZ ANA VERÓNICA OFECOME EN ZAGREB Internacionalización 22.000 

71298974D DE LA VILLA LOZANO BEATRIZ OFECOME EN PRAGA Internacionalización 22.000 

71108960K DE LOS OJOS ARAÚZO RAQUEL OFECOME EN LA HAYA Tecnologías de la 

Información 

25.000 

53504905M DEL CORRAL ABILLEIRA BEATRIZ OFECOME EN SANTIAGO DE 

CHILE 

Internacionalización 25.000 

12424302R DEL HOYO FERNÁNDEZ ALEJANDRO OFECOME EN NAIROBI Internacionalización 29.000 

05458090Y DEL TESO GARAU ANDRÉS OFECOME EN TOKIO Tecnologías de la 

Información 

42.000 

72967329J DEUS ALONSO NATALIA OFECOME EN MANILA Proyectos 21.000 

52902068K DÍAZ DE LAS HERAS MARTA ELVIRA OFECOME EN LONDRES Proyectos 37.000 

78923854K DÍEZ URTEAGA JON OFECOME EN MEXICO Internacionalización 22.500 

48095579A DOMINGO MERCADÉ PAU CÁMARA DE COMERCIO 

ESPAÑOLA EN TAIPEI 

Tecnologías de la 

Información 

29.000 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

48317011Z DONG WU XUE YING OFECOME EN PEKIN Proyectos 32.000 

X3135473K DOS SANTOS COELHO BARBARA MARIA OFECOME EN BRATISLAVA Proyectos 21.000 

53819535H DURAN DIAZ TEJEIRO JACOBO OFECOME EN NAIROBI Internacionalización 29.000 

53861454P ESPINA BARTOLOMÉ FRANCISCO JAVIER OFECOME EN LONDRES Proyectos 37.000 

50769258R ESQUIVEL BARROSO ALEJANDRO OFECOME EN SANTIAGO DE 

CHILE 

Proyectos 25.000 

47688416D FARRÉ SALVANS CARLOS OFECOME EN MALABO Internacionalización 35.000 

77462953B FERNÁNDEZ ALDEA EUGENIO OFECOME EN OTTAWA Proyectos 26.000 

53995584W FERNANDEZ DE BOBADILLA 

FERNANDEZ 

ANA OFECOME EN RABAT Internacionalización 22.000 

02301589W FERNÁNDEZ DE ROJAS SÁNCHEZ DÉBORAH OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 40.000 

47469742L FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MIREYA OFECOME EN TORONTO Internacionalización 27.000 

71460361M FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ANTONIO ADOLFO OFECOME EN BERLIN Internacionalización 27.000 

80164991D FERNÁNDEZ VELASCO ANA OFECOME EN MIAMI Internacionalización 34.000 

18457293T FERRÁN TORRES ANA OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 34.000 

53811874Q FERRERAS GONZÁLEZ ROMÁN OFECOME EN DUBAI Proyectos 35.000 

71021535L FERRERO HERNÁNDEZ RICARDO OFECOME EN AMMAN Internacionalización 26.000 

71027498W FLORES ALONSO PABLO MANUEL OFECOME EN LUANDA Internacionalización 38.000 

47469539T FRANCO GONZÁLEZ ÁLVARO OFECOME EN WASHINGTON Proyectos 34.000 

73020652E GABELAS MURUZÁBAL MARTA OFECOME EN NUEVA DELHI Proyectos 22.500 

71513339Z GALLEGO FERRERO DAVID OFECOME EN MOSCU Internacionalización 29.000 

71467672W GALLEGO GARCÍA MARTA OFECOME EN SEUL Internacionalización 34.000 

44651159V GALLEGO TERNERO MÓNICA OFECOME EN SHANGHAI Internacionalización 31.000 

02720418R GÁLVEZ MARTÍN ÁLVARO OFECOME EN BOGOTA Internacionalización 23.000 

71467102F GARCÍA ÁLVAREZ ALEJANDRO OFECOME EN YANGON Internacionalización 23.000 

47288567S GARCÍA ARAGÓN ELENA OFECOME EN ROMA Internacionalización 25.000 

71479578V GARCIA ARIAS ALBA OFECOME EN KUALA LUMPUR Internacionalización 24.000 

73121530E GARCÍA DE VICUÑA RICO LORENA OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.000 

76974468T GARCÍA GARRALAGA MARTA OFECOME EN BRUSELAS Tecnologías de la 

Información 

27.000 

20086045F GARCÍA LLORCA ENRIQUE OFECOME EN BEIRUT Internacionalización 26.000 

05451186W GARCÍA LÓPEZ MARTA OFECOME EN VIENA Internacionalización 26.000 

50773318J GARCÍA MARTÍNEZ MARTA OFECOME EN SANTIAGO DE 

CHILE 

Internacionalización 25.000 

03946630Z GARCÍA PÉREZ ARTURO OFECOME EN PEKIN Tecnologías de la 

Información 

32.000 

51466051D GARCÍA PORRAS ÁLVARO OFECOME EN CHICAGO Tecnologías de la 

Información 

35.000 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

30239673D GARCÍA PORTILLO JOSÉ MANUEL OFECOME EN TOKIO Proyectos 42.000 

04628880S GARCÍA-SAAVEDRA TERREROS ANA ISABEL OFECOME EN ARGEL Tecnologías de la 

Información 

26.000 

50542809X GARRIDO GALLEGO JOSÉ MARÍA OFECOME EN TEL AVIV Internacionalización 32.000 

53763657F GIMÉNEZ DE LA CRUZ PATRICIA AINARA OFECOME EN MIAMI Internacionalización 34.000 

16098300W GÓMEZ DE ITURRIAGA FICA INÉS OFECOME EN ATENAS Internacionalización 22.000 

31001635G GÓMEZ FERNÁNDEZ MARTA OFECOME EN MIAMI Internacionalización 34.000 

05967325K GÓMEZ PÉREZ NATALIA OFECOME EN KUWAIT Internacionalización 34.000 

53720703V GÓMEZ PIEDELOBO LAURA OFECOME EN VARSOVIA Internacionalización 21.500 

76042589N GÓMEZ SIERRA FERNANDO OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 25.500 

39461160Z GONZALEZ ALONSO ITZIAR OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 37.000 

33550350C GONZÁLEZ FERNÁNDEZ EVA OFECOME EN YAKARTA Internacionalización 24.500 

05312677E GONZÁLEZ GARCÍA FÉLIX MARÍA OFECOME EN PARIS Internacionalización 34.000 

53349603E GONZÁLEZ NIETO JUAN JOSÉ OFECOME EN LAGOS Internacionalización 26.000 

77461884T GONZÁLEZ RAZQUIN XABIER OFECOME EN KIEV Internacionalización 21.000 

48154440F GONZÁLEZ RUEDA ANDREA OFECOME EN WELLINGTON Internacionalización 33.000 

51119539S GOTOR BLAZQUEZ DANIEL OFECOME EN ESTAMBUL Internacionalización 22.500 

30243985C GRACIA DE TORRES SAMUEL OFECOME EN RIAD  Internacionalización 36.000 

45344572A GRIMÓN YÁNEZ MARÍA DOLORES OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 40.000 

50342501D GUARDO CLEMENTE ANGELA OFECOME EN LAGOS Internacionalización 26.000 

04252886W GUERRERO LÓPEZ DAVID 

ALEJANDRO 

OFECOME EN VARSOVIA Tecnologías de la 

Información 

21.500 

45116920M GUITIÁN LEÓN ALEJANDRO OFECOME EN GUATEMALA Internacionalización 26.000 

77444017G HENAO BLANCO DENNIS ASTRID OFECOME EN MIAMI Tecnologías de la 

Información 

34.000 

76087972Q HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ANA OFECOME EN MEXICO Internacionalización 22.500 

72178636J HERRERO COUTO ÁNGELA OFECOME EN BUENOS AIRES Internacionalización 26.000 

76044042Q HORNEDO MORENO ROCIO OFECOME EN DAKAR Internacionalización 23.000 

02729172S HYNER NAVARRETE ALEJANDRO OFECOME EN ESTOCOLMO Proyectos 31.000 

53520151W IGLESIAS SÁNCHEZ MARÍA OFECOME EN YAKARTA Tecnologías de la 

Información 

24.500 

72819783N IRIGOYEN SAN MIGUEL UNAI OFECOME EN COPENHAGUE Internacionalización 32.000 

72512573J ITURRARTE PÉREZ IGNACIO OFECOME EN HONG KONG Internacionalización 39.000 

53661446P JARABO OCHOA SERGIO OFECOME EN OTTAWA Tecnologías de la 

Información 

26.000 

32088881V JARAIZ DIAZ BEATRIZ OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 22.500 

05334776H KAISER DE LA MOTA ALMUDENA OFECOME EN PARIS Internacionalización 34.000 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

05938749B LARA SÁNCHEZ FÁTIMA OFECOME EN DÜSSELDORF Tecnologías de la 

Información 

24.000 

51122061F LASECA MARÍN GUILLERMO OFECOME EN SIDNEY Internacionalización 35.000 

20902207Z LATORRE GUERRA EMILIO OFECOME EN ABIDJAN Tecnologías de la 

Información 

31.000 

73121067L LAVIEJA MARAÑÓN PABLO OFECOME EN KUALA LUMPUR Tecnologías de la 

Información 

24.000 

45884556Q LÁZARO CANO LAURA OFECOME EN BOGOTA Tecnologías de la 

Información 

23.000 

50330589B LEDO SOLANA PAULA OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.000 

44349162X LERTXUNDI TXOPITEA ION OFECOME EN LA HABANA Internacionalización 30.000 

11870854W LEUNG PEREZ ISABEL OFECOME EN PEKIN Internacionalización 32.000 

09075585S LILLO ARANDA ALEJANDRO OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 22.000 

47815794J LLAVINA GALBANY ANNA OFECOME EN TUNEZ Internacionalización 21.000 

44566917R LOPETEGUI GÓNZALEZ IÑIGO OFECOME EN DUBAI Internacionalización 35.000 

71683696X LÓPEZ BADÍA BEATRIZ OFECOME EN BOGOTA Internacionalización 23.000 

48657767W LÓPEZ GARCÍA JAVIER OFECOME EN BUCAREST Tecnologías de la 

Información 

21.000 

12341080Q LÓPEZ JARAMILLO MIGUEL OFECOME EN MOSCU Internacionalización 29.000 

71474119D LÓPEZ MONGE SARA OFECOME EN SINGAPUR Internacionalización 37.000 

04849857P LUCINI DE TORRES ÁLVARO OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 37.000 

21007145A LULL RIOS JUAN OFECOME EN LOS ANGELES Proyectos 37.000 

73128365A MAESTROJUAN GOÑI JOSE LUIS OFECOME EN NUEVA DELHI Tecnologías de la 

Información 

22.500 

75930311C MALDONADO REVERTO MARTA OFECOME EN MILAN Internacionalización 28.000 

47998437J MARCO EPPLE ENRIC OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 25.500 

03149216X MARCOS FERNÁNDEZ CARLA OFECOME EN DÜSSELDORF Internacionalización 24.000 

47250058P MARÍ ALMAGRO JOAN OFECOME EN NAIROBI Internacionalización 29.000 

71307768V MARÍA DÍEZ LIDIA OFECOME EN EL CAIRO Internacionalización 22.000 

48520194S MARÍN ANDREU LAURA OFECOME EN SOFIA Internacionalización 21.000 

45336383W MÁRQUEZ LUMPIÉ CRISTINA OFECOME EN NUEVA YORK Internacionalización 40.000 

48413571C MARTÍ DURÀ CRISTINA OFECOME EN MUMBAI Internacionalización 25.500 

51486689Q MARTÍN DEL MORAL ANA MARÍA OFECOME EN ANKARA Tecnologías de la 

Información 

22.500 

71468822W MARTÍNEZ CABEZAS DANIEL OFECOME EN YAKARTA Proyectos 24.500 

70266970S MARTÍNEZ DE PABLOS ALEJANDRO OFECOME EN MASCATE Internacionalización 33.000 

46152773F MARTÍNEZ DE SALINAS BASSOLS LUIS OFECOME EN PEKIN Internacionalización 32.000 

51127719F MARTÍNEZ FLORES IGNACIO ALFREDO OFECOME EN HONG KONG Tecnologías de la 

Información 

39.000 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

77577762G MARTÍNEZ ILLÁN CARLOS OFECOME EN HO CHI MINH CITY Proyectos 24.000 

70423563R MARTÍNEZ PICAZO PABLO EDUARDO OFECOME EN ATENAS Internacionalización 22.000 

47394188C MARTOS MORENO FRANCISCO OFECOME EN VIENA Internacionalización 26.000 

28788716F MEDINA GARCÍA MARÍA CARMEN OFECOME EN DUBAI Internacionalización 35.000 

44647232T MEDRANO GUTIÉRREZ BLANCA OFECOME EN PEKIN Internacionalización 32.000 

39377994Q MERCHANTE NOGUERA JOAN OFECOME EN RABAT Internacionalización 22.000 

79342319R MIER SHAPIRO TATIANA OFECOME EN MILAN Internacionalización 28.000 

03237552A MIJAYLOVA ANTONOVA VLADISLAVA 

GUEORGUIEVA 

OFECOME EN MOSCU Internacionalización 29.000 

15517766B MOLINA CASTILLO CARMEN MARÍA OFECOME EN LIMA Internacionalización 22.000 

20488921S MOLLA GARCIA JORDI OFECOME EN CANTON Internacionalización 31.000 

51104453V MOÑINO MERINO LUIS OFECOME EN DUBLIN Internacionalización 28.000 

51495331X MORA LÓPEZ ELENA OFECOME EN WASHINGTON Internacionalización 34.000 

53995623H MORALES COSTAS GUILLERMO OFECOME EN RABAT Proyectos 22.000 

02295705Y MORALES FERNÁNDEZ MARÍA DOLORES OFECOME EN LOS ANGELES Internacionalización 37.000 

50996243E MORENO HERNÁNDEZ ELOÍSA Mª OFECOME EN PEKIN Internacionalización 32.000 

76625008W MORENO MORILLO ÁLVARO JOSÉ OFECOME EN VILNIUS Internacionalización 21.000 

53614990N MORENZA PÉREZ IAGO OFECOME EN ACCRA Proyectos 34.000 

05310573B MORGADO CAÑADA DIEGO OFECOME EN JOHANNESBURGO Proyectos 24.000 

75930545R MORILLAS ESCOBAR ALEJANDRO OFECOME EN MOSCU Tecnologías de la 

Información 

29.000 

53583681Y MORIÓN CASTILLA FÉLIX OFECOME EN KUALA LUMPUR Internacionalización 24.000 

47345206M MUÑOZ SÁNCHEZ CRISTÓBAL OFECOME EN LUANDA Internacionalización 38.000 

45137244C MUÑOZ SERRANO IGNACIO CÁMARA DE COMERCIO 

ESPAÑOLA EN TAIPEI 

Internacionalización 29.000 

16623874A NÁJERA ARAGÓN FERNANDO OFECOME EN BELGRADO Internacionalización 21.000 

77154883A NICOLÁS MOLINA GINÉS OFECOME EN VARSOVIA Proyectos 21.500 

53990700V NOVALBOS JIMÉNEZ CARLOTA OFECOME EN NUEVA DELHI Internacionalización 22.500 

39463224P NÚÑEZ PUIG IRIA OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 22.000 

76629699R OROZCO SALAS LIVIA MARINA OFECOME EN DOHA Internacionalización 36.000 

72525796B ORTIZ DE ZARATE MARTINEZ ALEJANDRA OFECOME EN MILAN Tecnologías de la 

Información 

28.000 

39920984E PALAZÓN NADAL JAVIER OFECOME EN WASHINGTON Tecnologías de la 

Información 

34.000 

48740157Y PAMIES CUTILLAS PABLO OFECOME EN LA HAYA Internacionalización 25.000 

48695140T PARRA POVEDA MANUEL OFECOME EN KUWAIT Tecnologías de la 

Información 

34.000 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

73015171S PASCUAL GIL ANA OFECOME EN SANTIAGO DE 

CHILE 

Proyectos 25.000 

25737647A PEÑA ALGARRA JUAN CARLOS OFECOME EN ABIDJAN Internacionalización 31.000 

47989201T PERAL ILLERA EVA OFECOME EN LONDRES Tecnologías de la 

Información 

37.000 

50545988S PERAL URONES VÍCTOR OFECOME EN ANKARA Proyectos 22.500 

51130954E PÉREZ ALONSO IGNACIO OFECOME EN LAGOS Internacionalización 26.000 

35581222S PÉREZ MONZÓN XACOBO OFECOME EN BRUSELAS Internacionalización 27.000 

47297173L PÉREZ SERRANO JORGE OFECOME EN ESTAMBUL Internacionalización 22.500 

43208980F PICARDO TEJERA MARTA OFECOME EN SIDNEY Internacionalización 35.000 

53660314A PINEDO HOYOS FERNANDO OFECOME EN PANAMA Tecnologías de la 

Información 

26.000 

05294943K POY LÓPEZ ALBA OFECOME EN MEXICO Proyectos 22.500 

72158209X PRIETO MOYA ELENA OFECOME EN BUCAREST Internacionalización 21.000 

30969410W RAMÍREZ ORTIZ CARMEN MARÍA OFECOME EN MANILA Internacionalización 21.000 

05941448L RAMOS HERNANDO CLAUDIA OFECOME EN HONG KONG Internacionalización 39.000 

30241157K RAMOS RUFO PABLO OFECOME EN SEUL Tecnologías de la 

Información 

34.000 

73225503N RAUSELL MORENO IRENE OFECOME EN DUBLIN Internacionalización 28.000 

46149694X RAYO BALDELLOU JAVIER OFECOME EN BOGOTA Proyectos 23.000 

39392135N REIG MORROS XAVIER OFECOME EN RABAT Tecnologías de la 

Información 

22.000 

47942375W REIXACH PÉREZ GUILLEM OFECOME EN VARSOVIA Internacionalización 21.500 

72523275C REQUEJO SASTRE JULEN OFECOME EN SAO PAULO Internacionalización 27.000 

05311213F REY FERNÁNDEZ FERNANDO OFECOME EN SANTIAGO DE 

CHILE 

Tecnologías de la 

Información 

25.000 

12427464N RICO SANZ SILVIA OFECOME EN HO CHI MINH CITY Tecnologías de la 

Información 

24.000 

46242282T RIERA VELASCO CARLES XAVIER OFECOME EN BOGOTA Internacionalización 23.000 

05317165W RIOL GRAÑÓN SARA OFECOME EN BUENOS AIRES Tecnologías de la 

Información 

26.000 

51459950A RIVERO BERNAL ALMUDENA OFECOME EN EL CAIRO Internacionalización 22.000 

25734018P RIVERO BONO CRISTINA OFECOME EN BUENOS AIRES Proyectos 26.000 

48737199S ROBLES ALBERO MARÍA OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 22.000 

71944137E RODRIGO HERRERO MIGUEL ÁNGEL OFECOME EN DÜSSELDORF Internacionalización 24.000 

35581981S RODRÍGUEZ CUEVAS LUZ OFECOME EN JOHANNESBURGO Internacionalización 24.000 

05322716X RODRÍGUEZ RAMOS LAURA OFECOME EN SIDNEY Internacionalización 35.000 

53747848E RODRIGUEZ SANCHEZ SANDRA OFECOME EN ACCRA Internacionalización 34.000 

78770293P RODRÍGUEZ URDÁNIZ RAFAEL OFECOME EN NUEVA DELHI Proyectos 22.500 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

70879693H RODRÍGUEZ-CALVARRO MUÑOZ VICENTE OFECOME EN BRATISLAVA Internacionalización 21.000 

05469127A ROMERO AGUIRRE PATRICIA SUSANA OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.000 

54129322H ROMERO FERREIRO ANA MARÍA OFECOME EN JOHANNESBURGO Internacionalización 24.000 

30245009D ROMERO RUIZ JAIME OFECOME EN SIDNEY Tecnologías de la 

Información 

35.000 

26049232F ROSALES JIMÉNEZ MARÍA OFECOME EN CASABLANCA Internacionalización 22.000 

45875902X ROSS GÓMEZ JUAN RODRIGO OFECOME EN PRAGA Internacionalización 22.000 

43206533K ROSSELLÓ RUBIO DANIEL OFECOME EN EL CAIRO Internacionalización 22.000 

47233375T RUBIO MORALES PABLO OFECOME EN BRASILIA Internacionalización 27.000 

30253238G RUIZ RAMOS BERENICE  OFECOME EN GUATEMALA Internacionalización 26.000 

53812582B RUIZ VARGAS-MACHUCA ANDRÉS OFECOME EN ASUNCION Internacionalización 21.000 

05309814B SÁENZ DELGADO JAVIER OFECOME EN BANGKOK Internacionalización 23.000 

53931245V SALAS DE LA PISA LUCÍA OFECOME EN TORONTO Internacionalización 27.000 

22756923X SAN JOSÉ RAMOS LAURA OFECOME EN ARGEL Internacionalización 26.000 

78802152N SÁNCHEZ BAO ANTONIO 

MANUEL 

OFECOME EN TEL AVIV Proyectos 32.000 

51119325P SÁNCHEZ CELESTINO CARMEN OFECOME EN LISBOA Internacionalización 21.000 

15426200P SÁNCHEZ HERNÁNDEZ MARÍA OFECOME EN MEXICO Internacionalización 22.500 

70899193Z SÁNCHEZ HERNÁNDEZ RUBENS OFECOME EN SHANGHAI Tecnologías de la 

Información 

31.000 

50777270D SÁNCHEZ PEDRERO RICARDO OFECOME EN HELSINKI Internacionalización 30.000 

48621971V SANTANA MANRESA AINHOA OFECOME EN DUBAI Tecnologías de la 

Información 

35.000 

48765790V SANTANA TUR PABLO OFECOME EN BERNA Internacionalización 39.500 

76655900M SANTOS VÉLEZ CRISTINA OFECOME EN CHICAGO Proyectos 35.000 

78942302T SANZ GAMARRO NEREA OFECOME EN CANTON Internacionalización 31.000 

05965543X SANZ IBAIBARRIAGA EMMA OFECOME EN SAO PAULO Tecnologías de la 

Información 

27.000 

50775484V SEGARRA FERNANDEZ MARTA OFECOME EN TUNEZ Internacionalización 21.000 

54127787R SEOANE BLANCO ANA LÚA OFECOME EN TORONTO Internacionalización 27.000 

05336773Z SIERRA QUEVEDO LEOPOLDO OFECOME EN COPENHAGUE Internacionalización 32.000 

05311140A STONE SANCHEZ LAURA OFECOME EN S.JUAN DE PUERTO 

RICO 

Internacionalización 30.000 

30988434M SUANES CRESPO ANA BELÉN OFECOME EN MEXICO Internacionalización 22.500 

71158087C TAK CHUNG JEONG-DUN OFECOME EN SEUL Proyectos 34.000 

53297230C TIERNO STREICH PABLO OFECOME EN LA PAZ Internacionalización 21.000 

73019887Q TOLEDO VISCASILLAS MIGUEL OFECOME EN MONTEVIDEO Internacionalización 26.000 

30977866V TORRES GONZALEZ ELENA OFECOME EN ANKARA Internacionalización 22.500 



 

DNI/NIE/Pasaporte APELLIDOS NOMBRE DESTINO PERFIL 

DOTACIÓN  

BRUTA         

ANUAL € 

50904603Z VÁZQUEZ ARIAS PABLO OFECOME EN MEXICO Tecnologías de la 

Información 

22.500 

70882355N VERDEJO BERMEJO JORGE OFECOME EN LOS ANGELES Proyectos 37.000 

02717469L VIDAL AGUILERA JUAN PEDRO OFECOME EN MALABO Internacionalización 35.000 

21704598G VIDAL SOMALO ROCÍO OFECOME EN SINGAPUR Internacionalización 37.000 

53114481Y VILLANUEVA PEÓN DANIEL OFECOME EN MOSCU Proyectos 29.000 

77417692Z VIÑAS SERANTES SARA OFECOME EN SHANGHAI Proyectos 31.000 

45861996L VIZ FERNANDEZ ADRIANA OFECOME EN AMMAN Internacionalización 26.000 

72505576P ZABALETA TORRES JULEN OFECOME EN TEL AVIV Tecnologías de la 

Información 

32.000 

31002077D ZAMORA ALMENARA PAULA OFECOME EN PRAGA Internacionalización 22.000 

 

La dotación bruta anual asignada se actualizará de conformidad con la Resolución que ICEX tenga en 

vigor sobre el procedimiento de actualización de las dotaciones económicas brutas de los programas de 

Becas de Internacionalización (actualmente la Resolución en vigor es la de 8 de octubre de 2015). 

 ICEX asumirá el importe del transporte de ida y vuelta al destino asignado,  un seguro de accidentes y 

asistencia en viaje, los gastos de emisión de visados, donde se requiera, o de su renovación, y aquellos 

gastos derivados de actividades que se realicen para completar la formación. 

 

Madrid, 22 de noviembre de  2018 

 

 

 

 

 

Vº. Bº Director Económico-Financiera                El Presidente del Consejo de Administración de ICEX 
 Luis Enrique San José                                                         P.D.(Resolución de 20 de septiembre de 2013) 

                                                                                                                          La Consejera Delegada de ICEX 
                                                                                                                María Peña Mateos                                                                                         
  
   


